Di modo dent vires in mea verba suas.  
 Carminibusque meis accendant pondera rerum,  
 Quæ rata per luctus experiare tuos.  
 Neve sine exemplis ævi cruciere prioris;  
 Sint tua Trojanis non leviora malis.  
 Quantaque clavigeri Pæantius Herculis hæres,  
 Tanta venenato vulnera crure geras.  
 Nec levius doleas, quam qui bibit ubera cervæ,  
 Armatusque tulit vulnus, inermis opem.  
 Quique ab equo præceps in Aleia decidit arva;  
 Exitio facies cui sua pæne fuit. (stro)  
 Id, quod Amyntorides, videas; trepidumque mini-  
 Prætentes baculo luminis orbus iter.  
 Nec plus aspicias, quam quem sua filia rexit;  
 Expertus scelus est cuius uterque parens.  
 Qualis erat, postquam est iudex de lite jocosâ  
 Sumtus, Apollineâ clarus in arte senex.  
 Qualis & ille fuit, quo præcipiente columba  
 Est data Palladiæ prævia duxque rati.  
 Quique oculis caruit, per quos male viderat aurum:  
 Inferias nato quos dedit orba parens.  
 Pastor ut Ætnæus, cui casus ante futuros  
 Telemus Eurymedes vaticinatus erat.  
 Ut duo Phinidæ, quibus idem lumen ademit,  
 Qui dedit: ut Thamyræ, Demodocique caput.  
 Sic aliquis tua membra fecet; Saturnus ut illas  
 Subsecuit partes, unde creatus erat.  
 Nec tibi sit melior tumidis Neptunus in undis,  
 Quam cui sunt subitæ frater & uxor aves.  
 Sollertique viro, laceræ quem fracta tenentem  
 Membra ratis Semeles est miserata soror..  
 Vel tua, ne pœnæ genus hoc cognoverit unus,  
 Viscera diversis scissa ferantur equis.  
 Vel quæ, qui redimi Romano turpe putavit,  
 A duce Puniceo pertulit, ipse feras.  
 Nec tibi subsidio sit præsens numen: ut illi,  
 Cui nihil Hercæ profuit ara Jovis.  
 Utque dedit saltus è summo Thessalus Ossâ;  
 Tu quoque saxoso præcipitere jugo.  
 Aut velut Euryali, qui sceptrum cepit ab illo,  
 Sint artus avidis anguibus esca tui.  
 Vel tua matureret, sicut Minoïa fata,  
 Per caput infusæ fervidus humor aquæ:

Utque parum niti, sed non impune, Prometheus,  
     Aërias volucres sanguine fixus alas.  
 Ac, velut Etracides magno ter ab Hercule quintus,  
     Cæsus in immensum projiciare fretum.  
 Aut, ut Amyntiaden, turpi dilectus amore  
     Oderit, & sævo vulneret ense puer.  
 Nec tibi fida magis misceri pocula possint,  
     Quam qui cornigero de Jove natus erat.  
 More vel intereas capti suspensus Achæi,  
     Qui miser auriferâ teste pependit aquâ.  
 Aut ut Achillidæ cognato nomine clarum  
     Opprimat hostili tegula jaæta manu.  
 Nec tua, quam Pyrrhi, felicius ossa quiescant;  
     Sparsa per Ambraciæ quæ jacuere vias.  
 Nataque ut Æacidæ, jaculis moriaris adactis:  
     Non licet hoc Cereri dissimulare nefas.  
 Utque nepos dicti nostro modo carmine regis  
     Cantharidum succos dante parente bibas.  
 Aut pia te casio dicatur adultera: sicut,  
     Qua cecidit Leucon vindice, dicta pia est.  
 Inque pyram tecum carissima pignora mittas;  
     Quam finem vitæ Sardanapallus habet.  
 Utque Jovis Libyci templum violare parantes,  
     Acta Noto vultus condat arena tuos.  
 Utque necatorum Darëi fraude secundi,  
     Sic tua subsidens devoret ora cinis.  
 Aut, ut oliviferâ quondam Sicyone fugato,  
     Sit frigus mortis caussa famesque tuæ.  
 Aut, ut Atarnites, insutus pelle juvenci  
     Turpiter ad dominum præda ferare tuum.  
 Inque tuo thalamo ritu jugulere Pheræi:  
     Qui datus est leto conjugis ense suæ.  
 Quoque putas fidos, ut Larissæus Alevas,  
     Vulnere non fidos experiare tuo.  
 Utque Milon, sub quo cruciata est Pisa tyranno,  
     Vivus in occultas præcipiteris aquas.  
 Quæque in Adimantum Phliasia regna tenentem  
     Ab Jove venerunt, te quoque tela petant.  
 Aut ut Amastriacis quondam Lenæus ab oris  
     Nudus Achilleâ destituaris humo.  
 Utque vel Eurydamas ter circum busta Thrasylli  
     Est Larissæis raptus ab hoste rotis.  
 Vel qui quæ fuerat totatus mœnia sæpe

302 P U B. O V I D I T  
Corpore lâstravit non diuturna suo :  
Utque novum passa genus Hippomeneide pœnæ :  
Tractus in Actæa fertur adulter humo :  
Sic , ubi vita tuos invisa reliquerit artus ,  
Ultores rapiant turpe cadaver equi.  
Viscera sic aliquis scopulus tua figat ; ut olim  
Fixa sib Eubœico Graja fuere sinu.  
Utque ferox periit & fulmine & sequore raptor ;  
Sic te mersuras adjuvet ignis aquas.  
Mens quoque sic Furiis vècors agitetur , ut illi  
Unum cui toto corpore vulnus erat.  
Utque Dryantidæ Rhodopeia regna tenenti ,  
In gemino dispar cui pede cultus erat.  
Ut fuit Ostæo quondam , generoque draconum ,  
Tisanenique patri , Callithoësque viro.  
Nec tibi contingat matrona pudicior illâ ,  
Qua potuit Tydeus erubuisse nuru.  
Quæque sui Venerem junxit cum fratre mariti ,  
Locris in ancillæ dissimulata necem.  
Di quoque tam faciant possis gaudere fideli  
Conjuge , quain Talai Tyndareique gener.  
Quæque parare suis letum patruelibus ausæ  
Besides assiduâ colla premustur aqua.  
Byblidos & Canaces , sicut facit , ardeat igne :  
Nec , nisi per crimen , sit tibi nota soror.  
Filia si fuerit ; sit quod Pelopæa Thyestæ ;  
Myrrha suo patri , Nyctimeneque suo.  
Neu pia , neve magis capitî sit fida paterno ,  
Quam tibi vel , Pterela , vel tibi , Nise , fuit.  
Infamemque locum sceleris-quæ nomine fecit ,  
Pressit & inductis membra-paterna rotis.  
Ut juvenes pereas , quorum fatigia-vultus  
Olim Pisæ sustinere foris.  
Ut qui perfusam miserorum sçpe procorum  
Ipse suo melius sanguine tinxit humum .  
Proditor ut sœvi periit auriga tyranni ,  
Qui nova Myrtoæ nomina fecit aquæ.  
Ut qui velocem frustra petiere puellam ;  
Dum capta est poinis tardior illa tribus.  
Ut qui tecta novi formam celantia monstri  
Intrarunt cœcæ non redeunda domûs.  
Ut quorum Eacides misit violentus in altos  
Corpora cum fenis altera sera roges.

U

- Ut quos, obscuri lusos ambagibus oris,  
Legimus infandæ Sphinga dedisse neci.
- Ut qui Bistonix templo cecidere Minervæ:  
Propter quod facies nunc quoque tecta Deæ est..
- Ut qui Threicisi quondam præsepio regis  
Fecerunt dapibus sanguinolenta suis.
- Therodamantëos ut qui pavere leones:  
Quique Thoontëæ Taurica sacra deæ.
- Ut quos Scylla vorax, Scyllæque adversa Charybdis,
- Dulichix pavidos eripuere rati:
- Ut quos dimisit vastam Polyphemus in alvum:
- Ut Læstrygonias qui subiere domos.
- Ut quos dux Pœnus mersit putredibus undis,  
Et jaeto canas pulvere fecit aquas.
- Sex bis ut Icaridos famulæ periære procique,  
Inque caput domini qui dabat arna procis.
- Ut jacet Aönio luctator ab hospite fusus,  
Qui (mirum victor, cum cecidisset, erat.
- Ut quos Antæi fortæ pressere lacerti;  
Quosque feræ morti Lemnia turba dedit.
- Ut qui post longum sacri monstrator iniqui  
Elicuit pluvias victimæ cæsus aquas.
- Frater ut Antæi, quo sanguine debuit, aras  
Tinxit; & exemplis occidit ipse suis.
- Ut qui terribiles pro gramen habentibus herbis  
Impius humano viscere pavit equos.
- Ut duo diversis sub eodem vindice cæsi  
Temporibus Nessus, Dexamenique gener.
- Ut pronepos, Saturne, tuus: quem reddere vitam  
Urbe Coronides vidiit ab ipse suâ.
- Ut Simis, & Sciron, & cum Polypemone natus,  
Quique homo parte sui, parte juvencus erat.
- Quique trabes pressas ab humo mittebat in auras,  
Æquoris aspiciens hujus & hujus aquas.
- Quæque Ceres vidiit læto pereuntia vultu  
Corpora Theseæ Cercyonæ manu.
- Hæc tibi, quem ineritis precibus mea devovet ira,  
Eveniant, aut his non leviora malis.
- Qualis Achæmenides Sicula desertus in Ætna,  
Troica cum vidi velæ venire, fuit.
- Qualis erat nec non fortuna binominis Iri,  
Quique tenent pontem, quæ tibi pejor erit.

Filius & Cereris frustra tibi semper ametur;

Destituatque tuas usque petitus opes.

Utque per alternos undā labente recursus

Subtrahitur pressō mollis arena pedi;

Sic tua nescio quo semper fortuna liquefacit:

Lapsaque per medias effluat usque manus.

Utque pater solitæ varias mutare figuræ

Plenus inexstinctā deficiare fame.

Nec dapis humanæ venient fastidia: quaque

\*Parte potes, Tydeus temporis hujus eris.

Atque aliquid facias, à vespere rursus ad ortus

Cur exinternati Solis agantur equi.

Fœda Lycaonia repetes convivia mensæ,

Tentabisque cibi fallere fraude Jovem.

Teque aliquis posito tentet vim numinis opto:

Tantalides tu sis, Tereidesque puer.

Et tua sic latos spargantur membra per agros;

Tanquam quæ patrias detinucre vias.

Ære Perillēo veros iunctere juvencos,

Ad formam tauri conveniente fono.

Utve ferox Phalaris, līnguā prius ense resectā,

More bovis, Paphio clausus in ære gemas.

Dumque redire voles ævi melioris in annos,

Ut vetus Admeti decipiare ficer.

Atque eques in medii mergare voragine cœni,

Dummodo sint fati nomina nulla tui.

Atque utinam pereas, veluti de dentibus orti

Sidoniā jaētis Graja per arva manu.

Et quæ Penthides fecit, fraterque Medusæ;

Eveniant capiti vota sinistra tuo.

Et quibus exiguo volucris devota libello est,

Corpora projectā quæ sua purgat aquā.

Vulnera totque feras, quot dicitur ille tulisse,

Cujus ab inferiis culter abesse solet.

Attenuatusque feces, ut quos Cybeleïa mater

Incitat ad Phrygios vilia membra modos.

Deque viro fias nec fœmina nec vir, ut Attys;

Et quatias molli tympana rauca manu.

Inque pecus subito Magnæ vertare Parentis:

Victor ut est celeri viætique versa pede.

Solaque Limone pœnam ne senserit illam,

Et tua dente fero viscera carpat equus.

Aut, ut Cassandreus, domino non mitior illo,

Saucius ingestā contumuleris humo:  
**Aut**, ut Abantiades, aut ut Cygneiūs heros,  
   Clausus in æquoreas præcipiteris aquas.  
**Viētina** vel Phœbo sacras macteris ad aras,  
   Quam tulit à sevo Théudotus hoste necem.  
**Aut** te devoveat certis Abdēra diebus,  
   Saxaque devotum grandine plura petant.  
**Aut** Jovis infesti telo feriare trifulco:  
   Ut satus Hippōnōo, Dositheōsque pater.  
**Ut** soror Autonoës, ut cui matertera Maia est:  
   Ut temere optatos qui male rexit equos.  
**Ut** ferus Æolides, ut sanguine cretus eodem,  
   Quo genita est, liquidis quæ caret Arētos aquis.  
**Ut** Macedo rapidis icta est cuin conjugē flammis;  
   Sic precor ætherei vindicis igne eadas.  
**Prædave** sis illis, quibus est Latonia Delos  
   Ante diem rapto non adeunda Thraso.  
**Quique** verecundæ speculantein labra Diana,  
   Quique Crotopiaden diripuere Linton.  
**Neve** venenato levius feriaris ab angue,  
   Quam senis Oen gri Calliopeſque nurus;  
**Quam** puer Hypsipyles: quam qui cava printus a-  
   Cuspide suspecti robora fixit equi. (cuta)  
**Neve** gradus adeas Elpenore cautius altos:  
   Vimque feras vini, quo tulit ille modo.  
**Tamque** cadas domitus, quam quisquis ad arma  
   vocantem  
     Juvit inhumanum Thiodamanta Dryops;  
**Quam** ferus ipse suo periit maſtatis in antro  
   Proditus incluse Cacus ab ore bovis.  
**Quam** qui dona tulit Lernæo tintæ veneno,  
   Euboicasque suo sanguine tinxit aquas.  
**Vel** de præcipiti venias in Tartara faxo,  
   Ut qui Socraticum de nece legit opus.  
**Ut** qui Thesēæ fallacia vela carinæ  
   Vidit: ut Iliacā missus ab arce puer.  
**Ut** teneri nutrix, eadem matertera, Bacchi:  
   Ut cui causa necis ferra reperta fuit.  
**Lydia** se scopolis ut virgo misit ab altis,  
   Dixerat invito quæ mala verba deo.  
**Fœta** tibi occurrat patro popularis in arvo,  
   Sitque Paphagææ cauſla lerena necis.  
**Quique** Lycurgiden letavit & arbore natum